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Eesti Vabariigi Presidendi 
Arnold Rüütli 4. veebru
ari 2 0 0 2  otsuses on 
öeldud:

“Seoses iseseisvuspäevaga tänab  
Eesti Vabariik teadlasi, kultuuritege
lasi, riigiam etnikke, loodushoidjaid, 
eestluse ja  järjepidevuse hoidjaid, va
badusvõitle ja id  ja  paljude eluvald
kondade esindajaid , kes oma tege
vusega on k ind lu stanud  E esti om a
riik lust. E esti V abariik  tän ab  meie 
toetajaid maailm as.

Eesti Vabariigi eriline tän u  kuulub 
neile E esti V abariigi Ü lemnõukogu 
liikm etele, kes augustis  1991. a. 
h ää le ta s id  E esti taasiseseisvum ise 
poolt, toonastele valitsuse liikmetele 
ja kohalike om avalitsuste  ta a s ta 
ja tele .”

Seoses iseseisvuspäevaga ning rii
gile ja  rahvale osutatud teenete tu n 
nustam iseks annab president A. Rüü
tel 2002. a. iseseisvuspäevaks jä rg 
m istele T allinna  T ehnikaülikooli 
töötajaile Eesti riikliku autasu.

Riigivapi IV klass
J a a k  L e im a n n  -  organisatsiooni ja 
juhtim ise õppetooli juha ta ja , profes-

Valgetähe III klass
| B o ris  T am m  |  — em eriitprofessor, 
akadeem ik

R a im u n d -J o h a n n e s  U b a r  -  a rvu
tite h n ik a  ja  -d iag n o stik a  õppetooli 
ju h a ta ja , professor, akadeem ik

Valgetähe IV klass
D im itr i K aljo  -  Geoloogia Instituudi 
aluspõhja osakonna juhata ja , 
akadeem ik
S u le v  M ä e lts e m e e s  -  reg ionaal
poliitika õppetooli juhataja, 
professor,
TTÜ nõukogu ju h a ta ja  
A rvo  O ts  -  soojusenergeetika õppe
tooli professor, akadeem ik 
E n d e l R is th e in  -  em eriitprofessor

Valgetähe V klass
T a n e l T a m m e t -  v õ rgu ta rkvara  
õppetooli juha ta ja , professor 
M a r t U m m elas — raadioajakirjanik, 
ülikooli ajelehe “M ente et M anu” 
to im etaja ^
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Ferdinand Petersen - 115
Eesti V abariigi 84. aasta
päeval väärib m eenu
tamist, et üks meie almci 
m ateri asutajaid 19 18 . a — 
Ferdinand Petersen — ai
tas rajada teed Eesti V a 
bariigi loom isele ja  kind
lu stam isele .

Ferd inand  P e te rsen  sü n d is  115 
aas ta t tagasi, 13. m ärtsil 1887 m etsa
vahi ta lu s  Kõrvemaal. Petrogradi PI 
diplom iga h ü d ro teh n ik a  in sen e r F. 
Petersen oli 1917-18 Eesti M aavalit
suse tehnikaosakonna juhata ja . Eesti 
V abariigi v ä ljak u u lu tam ise  päeval. 
24. veebruaril n im e ta ti “Isese isvus
m an ifesti” sõnas tam ise l osalenud 
F. P e te rsen  A jutise V alitsuse  
teed em in istrik s . Tem ale langes ka 
au  k ir ju ta d a  a lla  E esti esim esele 
vä lislep ingule (19. novem bril 1918 
R iias) võim u ja  varade  ü levõtm ise 
kohta Saksa riigilt. Ja an u a ris t m ärt
sini 1919 võitles ta  V abadussõjas Lõu- 
na-E esti rindel. H iljem oli F. P e te r
sen A sutava Kogu liige, m aaseaduse 
koostajaid  n ing  m aareform i k o r
ra ld a ja . E em aldunud  po liitilisest 
elust, pühendus ta  oma ta lu , koha

liku elektrijaama, villavabriku ja sae
veski rajamisele ning töötas eraviisi
lise tehnikaeksperdina. Avalikus elus 
jätkas mõjukat tegevust insenerior- 
ganisatsiaonides ja insenerihariduse 
edendamise huvides, oli Eesti Tehni
lise Järelevalve Seltsi juhatuse esi
mees jne.

Aastail 1918-23 oli F. Petersen seo
tud Tallinna Tehnikumiga (TT). olles 
Eesti Tehnika Seltsis msenerikoolile 
õppekavade koostamise komisjoni 
esim ees, TT hoolekogu esimees, 
hüdrotehnikaosakonna juhataja ja 
õppejõud. 1930. aastail tegutses TTle 
ülikooli õiguste saavutamise nimel.

Pagulasena Saksamaal ja USAs 
töötas vesiehitiste ja -jõujaamade 
projekteerimise büroodes, oli eest
lastest insenere ühendava Tehnika 
Koondise asutaja ja esimees.

Ferdinand Petersen (a-ni 1938 
Peterson) suri 18.veebruaril 1979.a. 
Põhja-Carolinas.

Tema üks poegadest -  matemaa
tik Ivar-Heldur Petersen on TTÜ 
Küberneetika Instituudi mehaanika 
ja rakendusmatemaatika osakonna 
peateadur.
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Globaliseerumisest ja konkurentsivõim est
 mülikoolimaailm as I

Viimast* aja kõige o lu lisem aks 
m ärksõnaks m aailm as on ku ju n e
mas globahseerumine, ja  see m ärk 
sõna pureb ka meid. G lobaliseeru- 
rnisest tin g itu n a  m uutuvad  k a rd i
naalselt info- ja iinantssfäärid, mille 
tu lem usena ähm astuvad  o lu liselt 
piirid lääneriikide vahel, kuid sam as 
tekivad palju suurem ad tõkked a re 
nenud maade ja kolm anda m aailm a 
piiridele. Kubu see piir tõmbub Ees
ti kontekstis, ei ole tän a  veel päris 
selge. Eesti on paljude globaliseeru- 
m isprotsesside suh tes perifeerias. 
M ajanduses oleme rohkem kolm an
da maailma kandidaat. Inforevolut
sioonis tahaksim e progressi tram m is 
pileti lunastam ise  asem el ilm selt 
jänest sõita. In im kap ita li a re n 
damine on aga tegelikult tä ie liku lt 
unarusse jäetud . Seega kõigile oma 
EL suunaliste le  püüdlustele v a a ta 
mata, kipub seis päris nutune olevat. 
On rääg itud  investeeringu te  tõ s t
misest inimkapitali, tehnika-alasesse 
koolitusse ja teadusesse, et vältida 
vajum ist kolm anda m aailm a ta s e 
mele. On ju h ästi tu n tu d  fak t, et 
kolmas maailm loob üldjuhul rikkust 
muul viisil! Meie reaalsus edastab aga 
hoopis te istsugust sõnumit.

Pakuksin ainult paar näidet Eesti 
tän as test tegelikest ettevõtm istest. 
Eesti Teadusfondi g ran tide a a s 
taeelarve, kurikuulsa GIBBi nõusta
mise honorar ja  Eesti brändi kujun
dam ise 2002. aasta  eelarve m ahud 
on kõik enam  vähem  ühesugused. 
V astuvõtt tehn ika- ja loodustea
duste valdkondades ülikoolidesse on 
aastal 2002 um bes 2% väiksem  kui 
oli aastal 2001. Samal ajal on plaanis 
oluliselt suurendada (ligi 2 korda) 
õpetajate koolitust T artu  Ülikoolis. 
(Hoogsad debatid koolitustellim use  
kujundam iseks alles käivad. M&M) 
EV H aridusm inisteerium i kolim ine 
T artusse  on neelanud  vahendeid  
umbes 100 miljoni krooni u latuses. 
N iipalju siis m aailm a ja  meie a s ja 
dest, millest ka Tehnikaülikooli e lu
olu oluliselt sõltub.

Missuguses keeles 
õpetada

M ustaksin aga hoopis keelest. Olles 
hiljuti Soomes, avastasin  eneselegi

oo tam atu lt, et õpetam ise keele tee
ma on Soomes üks kõige kuum e
maid teem asid. Võiks öelda, et tipp- 
teem a kõrgkoolituse vallas on see, 
millises keeles peaks Soomes toimu
ma õpetus “kuum adel” ja prioriteet
setel aladel. On alanud protsess, kus 
pea kõik Soome kõrgkoolid valm is
tavad palavikuliselt ette või on juba 
k ä iv itanud  ing liskeelse õppe. Eriti 
aktiivsed  on selles vallas ülikoolid. 
On jõu tud  a ru saam an i, et püsi
m iseks rahvusvahelises konkurent
sis tu leb  o lu lis tes valdkondades, 
m illeks on info- ja  kom m unikat
sioonitehnoloogiad, energeetika, 
m a te rja litead u s  ja  bio- ning geeni
tehnoloogiad, viia õpe inglise keele 
põhiseks ja  seda ka Soome enda 
tudengitele.

T am pere ülikooli ühe silm apaist
vaim a biotehnoloogia professori radi
kaa lne  a rvam us on järgm ine: 
“Soome keel on ku ltuu rkee leks a i
nult Soomes ja tem a väga lähedases 
üm bruses. K augem al väljaspool 
n im etatud areaali ei oma soome keel 
m itte mingisugust tähendust ei suht
luse ta san d il ega ka tehnoloogilise 
know-how  kandjana. Ning see peaks 
olema piisavaks põhjenduseks, miks 
tuleb tehnoloogiliste ja  loodusteadus
like erialade õpetus ülikoolides muu
ta  inglise keele põhiseks”. Tuleb nen
tida , et see on ikkagi väga karm  
seisukohavõtt. Eks ta  vist sarnaneb 
n a tu k e  prof T ulviste m õningate 
a a s ta te tag u ste  m õtteavaldustega.

V aa tam ata  kõikidele a ru sa a d a 
vate le  püüete le  em akeele k a its 
m iseks on Soome lahe  põhjakaldal 
lähenetud probleemile ülim alt prag
m aatilise lt: selleks, et püsida glo
baalses konkurentsis, on vaja tegu t
seda k iiresti ning o tsustavalt. Ning 
mis kõige kum m alisem , sellise 
“lõbu” m aksab kinni Soome riik! Sel
lega seoses kerkib  päris  m itu küsi
must. Mitu inglise keele põhist õppe
kava on meie ülikoolis käigus täna? 
M itut ainet tegelikult (mitte ei plaa
nita lugeda kunagi kauges tulevikus) 
loetakse inglise keeles meie ülikoo
lis? M itu tudeng it õpib T ehnikaüli
koolis inglise keeles? Ei saa öelda, e t 
meil poleks selles vallas midagi ette 
võetud. K oostam isel on kokku viis, 
sh neli välisü liõp ilaste le  mõeldud, 
õppekava. Toim ub siiski ju b a  ka 
m õningate a ine te  lugem ine inglise 
keeles. K ahjuks on põhiliselt 
v ä lisü liõp ilaste le  mõeldud kavad 
praktiliselt suletud eesti tudengitele, 
kuna p lanee ritav  õppem aks osutub 
ilm selt meie in im estele  ülejõu käi
vaks. V iim ane fakt teeb natuke  õn

netuks. Ei maksaks vist ületähtsus- 
tada  raha eest õppimist. Probleemide 
üle pikalt arutam a jäädes oleme aga 
hiljem  sunnitud  Venemaa endise 
peam in istri Tšernom õrdini kombel 
nentima, et tahtsime ju parimat, aga 
välja tu li nagu tavaliselt või veelgi 
kehvem ini.

Missuguseid õppekavasid 
vajame

Teise probleemina näen te a tav a t 
olukorra kahesust uute õppekavade 
loomisel. Minule üllatavalt ületavad 
hetkeseisu tulemused oluliselt esialg
seid ootusi. Kahjuks ei ole tegelikud 
ressu rsivajadused  siiam aani siiski 
tõ sise lt avaliku aru te lu  all olnud. 
Õ ppekavade ja  õppeainete arvu 
num briline vähenem ine on küll 
tea ta tud  m ääral toimunud, kuid tõe
lise ökonoomiani on siiski veel pikk 
m aa käia. Tõepoolest, tõstatub küsi
m us sellest, kas me oleme üldse 
suu te lised  oma õpet realiseerim a 
rahvusvahelist taset silmas pidades 
sellises m ahus, nagu me seda tän a  
plaanim e. Eelarvelist õpperaha ei 
paista ju kuskilt juurde tulevat. Kah-

Õpingukava

Haldusinfosüsteemi projektrühm 
annab kevadsemestril infotehnoloo
gia teaduskonna baasil katse-eks- 
p luatatsiooni TTÜ õpingukavade 
registri, mis loob eelduse õpinguka
vade käsitsi koostamisest ja  töötle
m isest loobumiseks. R egistris on 
töökohad

•  üliõpilasele õpingukava koos
tam iseks;

•  õppejõule aine kuulajaskonna 
moodustumise jälgimiseks ja vajadu
sel reguleerim iseks;

•  õppeosakonna töötajale;
•  dekanaaditöötajale.
A lanud kevadsem estril on kavas 

a in u lt süsteem i katsetam ine lootu
ses, et järgmisest semestrist, kui või-

juks ei ole tehnika-alad  nii kohane- 
misvõimelised, nagu on seda huma- 
n itaa r-, so tsiaal- ning osaliselt ka 
loodusteaduse erialad, kus on p rak
tiliselt võimalik iga EV Haridusminis
teerium i m õttevälgatust õpetam ise 
uutest prioriteetidest kohe ka finant
sideks realiseerida. Sellise fleksibiilse 
orientatsiooniga ülikoolid riisuvad 
aga “koore” tehnikaalade eest ära.

Kui rääkida veel õpperessursidest, 
siis need sõltuvad täna  ju otseselt nii 
tudengite kui ka kava haldavate ins
titu tsioonide arvust. Enam  vähem 
korraliku äraelam ise tagab in s titu t
sioonile “isikliku” õppekava olemas
olu või siis “suur vastuvõtt”, juhul kui 
õppekava on m itm e üksuse peale 
ühine. Parim  varian t on “suur isik
lik” õppekava. K ahjuks on ta  ka 
kõige kallim  lahendus. K una aga 
rahastam ine on üles ehitatud enam 
vähem  eespool n im eta tud  p rin ts ii
pidest lähtudes, siis oleks ju in stitu t
sioonidel selge rum alus kuidagi teisi
ti k ä itu d a  n ing püüda m õistlikku 
kooperatsiooni luua. K avakeskse 
m õtlemise m allist oleme seega täna 
sam a kaugel nagu viis või kümme 
aas ta t tagasi.

Jätkub järgmises M&M numbris

m alikud vead on parandatud , saab 
võ tta  selle sta ts io n aarse sse  k asu 
tu sse  kogu ülikooli u la tu ses. Kaob 
iga sem estri algusele iseloom ulik 
paberiuputus dekanaatides, õppejõul 
on võim alus jälg ida reaa la jas  oma 
kuulajaskonna kujunem ist ja  ta  näeb 
juba punase joone päeval selle tege
likku  su u ru s t jne. E sialgu saavad 
süsteem i k asu tad a  a in u lt infoteh
noloogia teaduskonna üliõpilased ja 
vigade vältim iseks on vajalik  de
kanaati esitada ka väljatrükk koos
ta tu d  Õpingukavast. Täpsem info 
üliõpilastele in tranetis, teaduskonna 
dekanaadis ja  teadetetahvlil.

T iit Nirk 
õppeosakond

ALM A MATER JÄTTIS HÜVASTI: Laupäeval, 9. veebruaril jäeti aulas 
hüvasti TTÜ kauaaegse rektori akadeemik Boris Tammega. Tema 
ärasaatmisel kõnelesid rektor Andres Keevallik, TA president 
akadeemik Jüri Engelbrecht, Cybernetica AS juhatuse esimees 
akadeemik Ülo Jaaksoo, IFACi endine president Manfred Thoma, 
muusikute nimel meenutas lahkunut ja esitas tema lemmik- 
meloodia Peeter Saul, koolivendade poolt tegi järelehüüde Heiti 
Sommer; laulis Tehnikaülikooli Akadeemiline Meeskoor.

elektroonne deklareerim ine



Julia Pajuste
pärandfondist
Teedealase õppe propageerim iseks 
on Ju lia  Pajuste pärandvara loonud 
T allinna Tehnikülikooli ehi- 
tu s tead u sk o n n a  tran sp o rd ieh itu se  
eriala üliõpilastele stipendiumifondi.

Väliseestlased Alfons ja Ju lia P a
juste veetsid nooruspõlve ja kooliaas
tad Eestis.

Alfons sündis 1907 Ruilas (H arju
maa) v iinam eistri pojana. Ta tu li 
noorelt T allinnasse, kus tän u  oma 
heale ä riva istu le  ja  energilisusele 
kiirelt läbi lõi ning juba kaheküm ne
selt saavutas ärijuhi positsiooni ühes 
kaubam ajas. K aubanduses ta  k a r 
jää r ka jätkus, peagi juba kaupluseo- 
m anikuna.

Ju lia  oli pärit Võsult, hariduse sai 
Rakvere K om m ertsgüm naasium is. 
Ka tem a tu li Tallinnasse, kus tutvus 
sam as äris töötava Alfonsiga. Enne 
abiellum ist 1937 aas ta l õppis Ju lia  
inglise keelt Inglism aal au-pair'ina 
töötades, om andades oskusi, m ida 
hilisemas elus vägagi tarv is läks

K olm eküm nendate a a s ta te
lõpuks oli perekond loonud ühe 
suurim a veini- ja delikatessiäri Ees
tis. Oma sellealaseid teadm isi käidi 
m itu korda tä ien d am as P ra n tsu s 
maal ja mujal Euroopas. Nõukogude 
okupatsiooniga lõppes küll nende 
äritegevus, kuid siiski õnnestus Al
fonsil veel 1942. aastal pidada Tallin
na ainukest v iinakauplust.

1944. a a s ta l põgenes ab ie lupaar 
sõja eest Rootsi. K una Rootsi 
seadused endise äriga  ei lubanud 
tegelda, ra ja s  Alfons bakeliiditöös- 
tuse Pollobak, mis tu ru l edukalt läbi 
lõi. Kuid Rootsi ebastab iilne  m a
janduslik ja poliitiline olukord ning N. 
Liidule välja  andm ise oht sundisid  
1961. aastal Pajusteid sealt lahkuma.

Uueks koduks valiti Toronto linn 
Kanadas. Kuna bakeliidiäri oli olnud 
edukas, siis jä tka ti Kanadas samaga.

Sam aaegselt osalesid nad ak tiivselt 
v ä liseestlaste  seltsielus. Alfons P a 
ju s te  eestvõ tte l ra ja ti  ka Toronto 
E esti M ajandusk lub i, m ille e si
m eseks p residend iks ta  ise  ka oli. 
Se itsm eküm nendate l m üüs ta  oma 
tehase  ning siirdus tegu tsem a bö r
sile. J a  jällegi oli ta l õnne.

Alfons ja Ju lia  P a ju s te  soovisid 
oma päranduse jagada Eestis heate
gevuslikuks o ts tarbeks. K uigi nad  
ise pole teedeeh itu sega  seo tud  ol
nud, on Ju lia  läh isu g u las te  hulgas 
Jä rv am aa l tegu tsenud  3 põlvkonda 
(varsti tegu tseb  ju b a  4. põlvkond) 
teem eistre id . Võib-olla seep ä ra s t 
ongi üks osa Ju lia  P aju s te  p ä ra n d 
v a ra s t an tu d  T a llinna  T eh n ik aü li
kooli ju u rd e  m oodusta tud  teede- 
tu d en g ite  stipendium ifondi. Teede 
valdkonnaga haakub  su u rep ärase lt 
ka Alfons Pajuste moto, mis teda läbi 
elu saa tis  -  “Kui teed  ei ole, siis r a 
jan  selle ise”(ladina keeles A u t inue- 
niarn viam, aut faciam).

Stipendium i võivad taotleda: baka
laureuseõppe üliõpilased a la tes te i
ses t õppeaastast, kellel on eelm ise 
sem estri dek la ree ritu d  õppekava 
tä id e tu d  tä ies  u la tu ses vähem alt 
h indele  hea (3) ja  m ag istrand id  
a la te s  te ises t sem estris t, kellel on 
eelm ise sem estri d ek la ree ritu d  
õppekava tä id e tu d  tä ie s  u la tu se s  
vähem alt hindele väga hea (4). S ti
pend ium i su u ru s  on b a k a la u 
reuseõppe ü liõpilasele 1500 krooni 
ja  m ag istrand ile  2500 krooni kuus. 
S tipendium i m ääram ise tingim used 
on täp sem alt k irjas teede in stituud i 
te ad e te tah v lil 3. korpuse 3. k o rru 
sel.

p ro f M a a n o  Koppel
te e d e in s titu u d i d ire k to r

Personal täieneb
konkursi korras

Järjest rohkem värvatakse Tallin
na T ehnikaülikooli m itteakadeem i
list personali avalike konkurssidega. 
A lates eelm isest a a s ta s t on selles 
valdkonnas olukord m õnevõrra 
m uutunud . N üüd on personaliosa
kond välja töötanud korra, mille jä r
gi hakkab toim um a m itteakadeem i
lise personali värbam ine ja  valik.

Töötaja värbam ine toim ub s tru k 
tuuriüksuse juhi ja  personaliosakon
na arendusspetsia listi koostöös.

V akan tse te  am etikoh tade tä i t 
mine algab töökirjelduse koostam i
sest. Töökirjeldus koosneb töö
kohustustest, v astu tu sva ldkonnast 
ja töötingimusest. Järgm ise sam m u
na tuleb koostada isiku  kirjeldus: 
m illised eeldused, oskused ja  te a d 
mised on vajalikud  sellele am eti
kohale asum iseks. Nii töökirjelduse 
kui is iku  k irjelduse koostam isel on 
abiks esildise b lan k e tt töötaja v ä r
bam iseks.

Edasi toimub personali otsinguviisi 
valik, s.t kuidas leitakse ametikohale

uus töötaja, kas ülikoolist või väljast
poolt seda, kas a ja lehekuu lu tu sega  
või ilm a jne. Kõik avalike k onku rs
side ku u lu tu sed  a v a ld a tak se  TTÜ 
personaliosakonna koduleheküljel. 
Peale kuu lu tuse ilm um ist laekuvad 
Tehnikaülikooli personaliosakonda 
kand idaa tide  CVd ja  toim ub nende 
analüüs. V äljava litud  k and idaad id  
ku tsu takse  in tervjuule n ing vajadu
sel kasu ta takse  ka täiendavaid  vali- 
kum eetodeid (teste, esseesid) ja  te 
hakse  ta u s ta u u rin g u t. P arim ale  
kandidaadile tehakse tööpakkum ine 
n ing te is te le  konku rs il o sa lenu te le  
saadetakse äraü tlem isk irjad .

Täpsem alt saab TTÜ m itteakadee
milise personali valiku ja värbam ise 
protseduuriga tu tvuda  TTÜ kodule
hekülje d o k u m e n d i r e g i s t r i s  per
sonaliosakonna  a lajaotuse “K orrad” 
all.

Hedvi V a lg em äe
pe rsona liosakonna 

arendusspetsia list

Jah, nii see on -  17.veebruarist on 
kuus aastaküm m et ka Toivo Pappe- 
li tugeval turja l.

Juub ilar ise jä tnuks selle teetähise 
ä ram ärk im ise  m eelsam in i ä ra  ja  
ra ss in u k s  ta v a rü tm is  tööd teha . 
Kuid kolleegid m ehhatroonikainsti- 
tu u d is t olid te is t m eelt: s t ru k t
uu riüksuse  aruande koostam ise tu 
hin  kõigil alles kätes ja  nii ahvatlev 
oleks professor Toivo Pappeli m asi
n a te  d iagnostika  ja  m asinam ehaa- 
nika alasele teadus- ja  õppetegevuse 
statistikale  seletavat tau s ta  otsida -  
et kust ja  kuidas selle äärm iselt rah u 
liku ja  h ea ta h tlik u  kolleegi kohuse
tunne, töökus ja  jõud kõik tu ln u d  
on?

Sünnijärgselt on Toivo Pappel küll 
ta llin lan e , ku id  oma esim ese 
töökarastuse sai ta  M ärjam aal, kus 
1960.a. keskkooli lõpetas. K üllap 
sealt on pärit ka  juubilari spordilem- 
bus —- oli t a  ju  koolipõlves edukas 
m aadlusm atil—, mis teda tänagi regu
laarselt kaks korda nädalas sulgpal
lip la ts id  viib. T aas ta llin la sen a  on 
1960.a. seotud meie aim a materiga : 
1960-65 m asinaeh itu stehno loog ia  
üliõpilasena ja  a a s ta s t 1966 laboriju
hatajana, aspirandina, assistendina, 
vanem õpetajana, dotsendina ja  pro
fessorina — toolijuhatajana. 1988-91 
oli t a  m eh aan ik a tead u sk o n n a  
teadusp rodekaan , 1992-2000 m asi
naõpetuse in s titu u d i direktor.

Ju u b e lih e tk e l on Toivo Pappel 
m eh h a tro o n ik a in s titu u d i lu g u 
peetud  professor, kelle tegevuste  
kõiki säravaid  tahke  ühes lühikeses 
juubelijutus üles lugeda on lootusetu 
ü ritus. Kuid ega ü la lm ain itud  küsi-

mus sellepärast vastuseta jää: piisab, 
kui tem aga üheskoos mõnda töö- 
vankrit vedada või mis tahes muus 
ettevõ tm ises osaleda. „Lätted on 
lapsepõlvekodus, koolides ja oma 
loodud perekonnas”, oleks vastus.

Taolise vanaisa  pihku usa ldus
likult oma kä tt sirutades meie tänase 
juubilari lapselapsed praegu ilmselt 
veel ei adu, kui suur õnn neile on 
an tud , kui h indam atud lä tted  neile 
elu teele kaasa  on võtta. Soovime 
tollele õnneandjale endale sam uti 
palju inimlikku õnne, tervist tervise- 
vaenulikus õppejõutöös ja jaksu kõik 
kord ettevõetu, maksku mis maksab, 
korralikult lõpuni viia -  nii nagu alati 
teinud oled.

Järgm ise  juubelini, kolleeg Toivo 
Pappel!

M ehhatroon ika instituu t
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Olete oodatud Eesti Vabariigi 
84. aastapäeva pidulikule

KONTSERT-AKTUSELE
TTÜ aulas reedel, 22. veebruaril kell 14.00. 

P ä e v a k o h a n e  s õ n a v õ tt  p r o fe s s o r  Ju h a n  L a u g is e lt . 
Ü liõ p ila so rg a n isa ts io o n id e  j a  
k o rp o ra ts io o n id e  te r v itu s e d . 

K o n ts e r to s a s  T T Ü  p u h k p il l io r k e s te r  
R e e t  B r a u e r i  ju h a tu s e l .

Connect Eesti
rahvusvaheline seminar

Reedel, 15.veebruaril toimus Tallinna Tehnikaülikoolis Conneet Eesti rahvusva
heline seminar eesmärgiga arendada sidemeid teaduse ja ettevõtete vahel ning 
tutvustada Connect Eesti teenuseid alustavatele ettevõtetele ning teadlastele.

Seminari avasõnavõtus tegi Connect Eesti projektijuht Tarvo Tamm ülevaate 
Connect Eesti tegevusest ja tulevikuplaanidest. Seminaril esinesid Kalifornia Üli
kooli professor Mary Walshok ja Connect Rootsi tegevdirektor Orjan Isacson. Johan
nes Dyring Connect Stockholmist esines teemal “Connect Stockholmi hüppelauapro- 
grammist tehnoloogiamahukatele ettevõtetele”. Rootsi patendibüroo Albihns AB 
patendivoliniku Helene Fagerlini ettekanne oli “Intellektuaalomandi tähtsus alusta
vatele tehnoloogiamahukatele ettevõtetele”. Eesti ettevõtte kogemusi Connecti hüppe- 
lauaprogrammist vahendas Erki Mölder ettevõttest Quattromed OÜ.

Seminar oli mõeldud alustavatele väikese ja keskmise suurusega ettevõtetele, 
uutele ettevõtjatele, teadlastele ja  professionaalsete teenuste pakkujatele.

Tarvo Tamm

Veel palgast
Eelmises M&M ilm unud haldusprorektor Peep Jonase vastuses “Miks palk 

hilineb?” teem e ühe täpsustuse:
Enne 25. kuupäeva peavad personaliosakonda jõudm a esildised ühekordse 

lisatasu m ääram iseks, töö tajate  tööaja arvestuse  tabelid  peavad palgatali- 
tuses olema kas jooksva kuu viim asel või uue kuu esim esel päeval.

Kui allüksuste juhid sellest kinni peavad, siis palk ei hiline!
M&M

18. veebruar - 4. märts
Peahoone fuajees avatakse 

18. veebruaril kell 13.00 Eesti Va
bariigi 84. aastapäeva tähistam iseks 
scripofiilianäitus “Väärtpaberid Ees
tis”.

N äitusel on väljas väärtpaberid  
ala tes 1881. a. (Eesti K aubalaeva 
Selts “Linda”) kuni aastani 1940 Kos
te l Gerndorfi erakogust.

Scripofiilia  -  kollektsioneerimis- 
valdkond, mille objektideks on keh
tivuse kaotanud väärtpaberid (akt- 
siatähed, osatähed, obligatsioonid, 
pan tk irjad , võlakirjad jm ) n ing  
nendega seotud dokum endid.

21.veebruar
Sisekoolituse raam es k o rra l

datakse ja  finantseeritakse järgmisi 
inglise keele kursusi:

•  kesktasem ele,
•  kõrgem ale kesktasem ele,

•  ingliskeelsed p re s e n ta t
sioonid.

K ursusel osalem ise eelduseks on 
tasem etesti sooritam ine. Testi saab 
teha 21. veebruaril kell 16.00 ruum is 
VI 122. K ursuste toimumise ajad ja 
kohad täpsustatakse järgmise näda
la alguses.

Kellel on tes t juba tehtud, saavad 
kursusele  reg is treeruda  telefonil 
620 2063 või elektronpostiaadressil 
katrin .toem ets@ ttu .ee.

22. - 23.veebruar
SA TTÜ Innovatsioonikeskus kor

raldab sem inari-ajurünnaku T allin
na Tehnoloogiapargi äriplaani tä iu s
tam iseks, osalevad väliseksperd id  
Saksam aalt, Soomest, Poolast, U Sst 
ja  Lätist.

Ulvi Pihel
avalike suhete osakond

NOUKOGU ISTUNG

Teisipäeval, 19. veebruaril kell 14.00 on nõukogu 
saalis TTÜ nõukogu istung.
Päevakorras.
1. Ehitajate tee, J. Sütiste tee ja Mustamäe nõlva vahelise 

ala detailplaneeringu heakskiitmine.
2. Matemaatika-loodusteaduskonna moodustamine.
3. Majandusteaduskonna ja energeetikateaduskonna 

akadeemilise struktuuri muudatused.
4. Professorikohtade moodustamine ja likvideerimine.
5. Akadeemik Ilmar Õpiku mälestuse jäädvustamine.
6. Õppekavade kinnitamine.
7. TTÜ Eesti Energeetika Instituudi põhikirja kinnitamine. 

TTÜ Meresüsteemide Instituudi põhikirja kinnitamine
8. Professorikohtade täitm ine konkursi korras-  

valimised.
9. TTÜ arengukava täitmisest informeerivad rektor ja 

prorektorid.
10. Nõukogu kevadsemestri tööplaani kinnitamine.
Teated, ettepanekud, märkused tel 6 202 010, Viivi Russ,
vruss@edu.ttu.ee

mailto:katrin.toemets@ttu.ee
mailto:vruss@edu.ttu.ee

